ligiosos adesse videb. Secularia enim negotia seculariter tractat. ad quod utinam proficiendi gratia. aut vocati accederent. Sed phdolor sese ingerunt cupiditatem adipiscere dignitatis gratia. aut forte lascivitatis & habende exceptionis. ut exenti sunt collum ab obedientia suo plato. agentes enim prius palia eorum uota. per quam obligationem positi sunt in statu perfectiois. Et quod prauorum hominum facta bonos a bono non retrahat. quoniam si uita suos tenet actos. sic inocentia / suos tenet sectatores. Nihilominus hec quondam religioso sunt prava exempla. et si aliquis a religione peccat non arceat. contigit tamen ut differat quicquid se experiantur. Quibus colligitur huc statum non per laboris et difficultatis habere.

Capitulum. xxvii. particularius & latius de promptitudine particularum huicmodi statum si spem & de malis religiosis & abusibus illorum.

Ostenduntur difficultates & labores predictos. quod nonnulli in generale adducunt etiam morticam uitam afferunt. & alia particularia de

promptitudine piculi huic statutum aiunt enim quod picula monastice uite ex pluribus conspicere libet. eo pertinet quod cum petra effugere uix possemus constat in eodem genere peccatum dilonge qui religiosos peccare quam ceteros homines. Quis enim dubitat ut scilicet Thomas resert. religiosus grauius peccare fornicando quam uotum continet. qui peccare quam uotum paupertatis. qui deinceps peccare quam uotum iobedientie. Deinde quis dubitat religiosus grauius peccare ex contemptu. quod aut secundum aiunt doctores. per contemptum uidetur in genere beneficii recepti. cum per religionem sublimatus sit ad pfectoris statum. quoniam et dei filium conculebat atque uitupat per contemptum. contempsit quos Hieronimus conquisitum inquietans illud sapientis. quid est quod dilectus meus in domo mea facit scelerum multa. Deinceps qui peccat propter prompta scandala. cum multi eius uitant speculum respiciunt. quos idem Hiero. signat ait enim cum prophetata Jeremia uidi similitudinem adulterii. & iter medacii fortauerunt manus pestis. non ut couerte rete unquam quisque a malitia sua.

242

Cōfōrtauerūt inquā manus
pessiōz. quia malo eoꝝ exē
plo mali ꝑāmodo cōfōrtari
videnꝝ. eos uideliez sequen
do in sceleribꝝ. q̄s seq̄ debu
erūt pie & sc̄tē uiuēdo. Et
igīc̄ piculosq̄ c̄tēptq̄ i religi
oso q̄a ut Thomas ait. cū re
ligiosq̄ ueit in cōtemptū. in
corrīgībꝫ efficiē. & oīm est
pessimus. Adducens illud
Hiereis. ḡfregisti iugū & dī
rupisti uicula mea Vñ Bern.
ad Eugenjū. q̄ maiō puerſi
tas. q̄ maior c̄tēptus ꝑ post
prefectioſſ uotiua pmissionē
uolūtariā obligacōz. pꝝ sacri
habitq̄ susceptioneꝝ. pꝝ exē
ploꝝ virtuosoz patꝝ multī
tudinē & pfectionē redire
ad pctā ſic cass ad uomituz
Illiꝝ p̄cepta c̄temnē q̄s ta
cīg uitē et actioſſ sue iudices
loco dei elegit. et subdit ma
gna mōchi dignitas. sed ma
gna eius dānatio. ſi que sūt
monachi agere ptermittit.
S̄eteꝝ huic statꝝ laboreſ &
difficultates nō negauit Au
gus. ad Vicentū donatistā
ait enī fateor caritati uestrē
corā dño do q̄ nrō. q̄ testif
ē ſr̄ aſaz meā. ex deo ſeruire
cepi. quiōz difficile ſū exptq̄